In sacramento Poenitentiae forma sacerdotalis absolutionis brevior esto; si placet, ipsa incipiat verbis: « Ego te absolvo ab omni vinculo ... in quantum possum et tu indiges, deinde ego te absolvo a peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen »; quae praecedunt et sequuntur omissis.

Si vel Missam ad brevior formam reddere placet, ipsa incipiat ab Introitu seu Ingressa et terminetur cum sacerdotali benedictione. Collectae atque aliae Orationes omittantur. In quantum possibile est, fideles communicent intra Missam.

Numerus censurarum nimius hisce nostris temporibus, cum fides admodum refrigescit, bonos effectus sortiri non videtur; quam ob causam melius foret cogito si ad minimum restringatur.

Tempus pro adimplendo praecepto paschali statutum non sit ni-

mis coartatum, sed annum integrum comprehendat, ut detur curam animarum habentibus facultas melius suos Christifideles disponendi.

Dum Sacerdos S. Communionem distribuit particulam porrigens dicat tantum: « Corpus Christi », cui christifidelis respondet: « Amen ».

Dominicis et diebus in quibus aliqua particularis sollemnior functio religiosa habeatur, tum in Ecclesiis paroecialibus cum in ceteris Ecclesiis publicis praesertim Religiosorum, liceat Missam vespertinam haberi etsi necessaria sit binatio.

Aetatis nostrae operosa hominum industria, pecuniae dominantis et technicae disciplinae maior aestimatio vitae rationem totam permutavit atque omnes externarum rerum vortice abrepti per hebdomadam difficile a labore quiescunt. Proinde nonne opportunum foret attento animo perpendere opinionem eorum qui cogitant permutationem in Ecclesiae Calendario et festum Paschae in certa die reponere? Quod si haec sententia non displicet, dies Paschae, unde totus ecclesiasticus cyclus pendet, statuta permaneat semel pro semper in Dominica prima seu aprilis mensis die prima.

Praeter dies dominicos reliqui dies festi sub praecepto audiendi Missam et abstinendi ab operibus servilibus remittantur ad subsequentem dominicam aut sabbatum, ut integram hebdomadam feriae liberae decurrant, excepto die Natali Dominico die 25 decembris celebrando.

De religiosis

Status religiosus, qui consistit in stabili professione perfectionis evangelicae, a Christo originem ducit et a S. Gregorio Nazianzeno pars electa Ecclesiae merito appellatur. Propter eius eximia merita et utilitates in Ecclesiam et vel in ipsam societatem sive in scientiis et artibus liberalibus, sive in sanctitate et in omni genere bonorum ab omnibus in honore habendus est.

Nonne ex coenobiis et Societatibus domibus Evangelii Praeconum agmina prodierunt, qui per mundum dispersi magno labore et constantia insudant et per impervias regiones discurrentes evangelicum semen spargunt semper parati cum cruoris effusione vitam ponere, facti spectaculum Angelis et hominibus?

In Congregatione Monastica monasteria non sint amplius sui iuris seu autonoma, sed uniantur plura in unam religiosam Provinciam sub obedientia Abbatis Provincialis, inter Abbates singulorum monasteriorum electi, qui cum Consilio quattuor monachorum totam regat monasticam Provinciam cum facultate monachos de uno in alterum monasterium

transferendi secundum necessitatem, ita ut omnia monasteria sufficientem Monachorum numerum habeant.

Porro apud Abbatem Provinciale sit facultas ad Ordinem recipiendi et praeparatorium seu postulatus et novitiatus unus sit pro omnibus monasteriis eiusdem Provinciae.

Congregationes monasticae eiusdem Ordinis inter se confoederatione iunctae permaneant cum Abbate Primate et confoederationis vincula strictiora reddantur, ut sensim fusioni via aperiatur.

In Religionibus centralizatis, uti dicunt, Religiosi omnes sub uno Superiore militant, qui suam exercet potestatem super omnes domus et provincias religiosas in quas universa religio dividitur. Si forte in aliqua Provincia plura sint coenobia quam numerus religiosorum ferat, conventus minoris momenti claudantur, ut in reliquis cum sufficienti numero Religiosorum vita communis cum disciplina renovetur.

Ordinibus, qui profitentur eandem regulam, quique vocationum defectu laborant, quam ob rem difficilem vitam ducere coguntur, proponatur unio seu fusio, ut viribus unitis, maioris utilitatis pro bono Ecclesiae adlaborent cum benedictione Dei. Ita Fratres Augustiniani e. gr. a reformatione seu Excalciati et Recolecti fundi poterunt cum Familia Eremitarum S. Augustini.

Ita quoque via paretur ut hoc olim fieri possit in sacro Ordine Seraphico, saltem inter Minores et Capuccinos, cum hodie fere nulla intercedat inter eos differentia sive quoad vitam, sive quoad disciplinam, excepta aliqua tantum exteriori forma parvi momenti in habitu et barba. Prius unio cum unico Ministro Generali, duodecim Definitoribus et duobus Procuratoribus, deinde pedetentim suo tempore fusio.

Regulares et Monachi, qui iure exemptionis gaudent, iurisdictioni Ordinarii loci non subdantur et hoc imprimis exigit ipsa constitutionis et ordinationis natura.

Nonnullorum voluntas proponendi Sacro Oecumenico Concilio huius exemptionis suppressionem idem est ac petere Regularium Ordinum atque Congregationum extinctionem.